



Do natychmiastowej publikacji: 11.07.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA WIELKIE OTWARCIE MUZEUM DLA DZIECI W PARKU STANOWYM SARATOGA SPA STATE PARK

Muzeum o powierzchni 16 000 stóp kwadratowych oferuje ciekawe eksponaty i interaktywne programy dla dzieci w każdym wieku

Otwarcie nowoczesnej placówki w muzeum przywróci funkcjonalność tego zabytkowego budynku, poszerzając możliwości dla młodych rodzin w ramach inicjatywy „Park of the Arts”

Gubernator Kathy Hochul zapowiedziała dzisiaj wielkie otwarcie Muzeum dla Dzieci (The Children's Museum) w Saratodze po zakończeniu projektu renowacji o wartości 3,1 mln USD, w ramach którego muzeum zostało przeniesione do historycznej łaźni Lincoln Bathhouse na Broadwayu w parku stanowym Saratoga Spa State Park. Dostosowany dla osób z niepełnosprawnościami obiekt o powierzchni 16 000 stóp kwadratowych jest pierwszym dużym przedsięwzięciem publicznym w łaźni Lincoln Bathhouse od lat 90-tych. Projekt ten, finansowany z dotacji Empire State Development w wysokości 600 000 USD, a także innych publicznych środków i prywatnych darowizn, jest kolejnym na rosnącej liście partnerstw publiczno-prywatnych w parku, które są częścią inicjatywy „Park of the Arts”.

„Otwarcie Muzeum dla Dzieci to kolejna znacząca atrakcja na naszej rosnącej liście ofert partnerów w pięknym, naturalnym otoczeniu parku stanowego Saratoga Spa State Park”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Inicjatywa „Park of the Arts” będzie miała wpływ na to, że region Saratoga Springs stanie się całorocznym miejscem organizacji światowej klasy programów artystycznych, a ten projekt stanowi ważny element w naszych dążeniach do odrestaurowania i reaktywacji zabytkowych obiektów na terenie parku”.

Zajmując trzy z oryginalnych skrzydeł kąpielowych, Muzeum dla Dzieci oferuje przebudowane i odnowione eksponaty, a także nowe eksponaty z obszaru STEM, za pomocą których zwiedzający mogą eksperymentować i uczyć się poprzez zajęcia praktyczne. W przykładowym sklepie spożywczym znajduje się kasa z w pełni funkcjonalnym skanerem, a interaktywny ekran w remizie strażackiej umożliwia gościom ugaszenie wirtualnego pożaru. Dzieci mogą zbierać warzywa na wystawie rolniczej, nagrywać wiadomości w muzealnej stacji informacyjnej lub nabierać gałki lodów i

dowiadywać się, jak się je robi w lodziarni. Zbudowane z myślą o uniwersalnej dostępności, muzeum posiada również pokój relaksu, który zapewnia spokojną przestrzeń do odprężenia z kojącymi elementami dotykowymi.

Dyrektor wykonawcza Muzeum dla Dzieci, Sarah Smith, powiedziała: „Jesteśmy bardzo wdzięczni gubernator, agencji Empire State Development, jak również naszym prywatnym i publicznym partnerom za całą ciężką pracę, którą włożyli w ten projekt. Podstawą naszej misji jest tworzenie przestrzeni, która inspirowa, pobudza wyobraźnię i sprzyja odkrywaniu. Uważamy, że ta nowa przestrzeń, dzięki możliwości dotarcia do większej liczby dzieci na wszystkich poziomach rozwoju oraz ich rodzin, pomoże w realizacji tego celu. Nie możemy doczekać się, aby powitać każdego, kto odwiedzi muzeum w Saratodze tego lata”.

Komisarz Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Niezmiernie cieszę się, że mogę powitać Muzeum dla Dzieci w historycznej łaźni Lincoln Bathhouse w parku stanowym Saratoga Spa State Park. Muzeum dla Dzieci zapewni nowe formy aktywności w parku, przy współpracy z naszymi licznymi partnerami w ramach inicjatywy „Park of the Arts”, oferującej tak wiele sposobów na relaks, spędzanie czasu na świeżym powietrzu lub zapoznanie się z unikalną ofertą artystyczną i kulturalną”.

Prezes, dyrektor generalna i komisarz agencji Empire State Development, Hope Knight powiedziała: „Nowa lokalizacja Muzeum dla Dzieci w Saratodze to kolejna wyjątkowa atrakcja w parku stanowym Saratoga Spa State Park, która ucieszy zarówno mieszkańców, jak i odwiedzających. Dzięki adaptacji przestrzeni w historycznej Łażni Lincoln Bathhouse, muzeum może rozpocząć nową erę przyciągania odwiedzających i zachęcania do nauki, a my jesteśmy dumni, że możemy wspierać ten projekt”.

Wiceprezes agencji Empire State Development i dyrektor wykonawczy ds. turystyki, Ross D. Levi, powiedział: „Nowe Muzeum dla Dzieci w historycznej łaźni Lincoln Bathhouse w parku stanowym Saratoga Spa State Park oferuje rodzinom kolejny wspaniały powód do odkrywania regionu Capital Region podczas kolejnego wyjazdu w stanie Nowy Jork. Od angażujących muzeów i fascynujących miejsc historycznych po przygody na świeżym powietrzu, zapraszamy zarówno dla mieszkańców, jak i gości, aby mogli znaleźć to, co kochają przez cały rok”.

Założone w 1990 r. przez rodziców i pedagogów, Muzeum dla Dzieci w Saratodze ma na celu tworzenie interaktywnej społeczności, która inspirowa, pobudza wyobraźnię i pielęgnuje odkrywaniem. Muzeum jest zobowiązane do wspierania aktywnego zaangażowania rodziców w naukę swoich dzieci, pełnienia funkcji źródła informacji dla okręgów szkolnych w okolicy i zapewnienia, że jego programy i usługi są dostępne dla wszystkich dzieci. Muzeum Dzieci (The Children's Museum) formalnie nawiązało współpracę z Muzeum Nauki i Technologii dla Dzieci (The Children's Museum of Science and Technology, dawniej Rensselaer Tech Park), aby pomóc zapewnić przyszłość ich misji i oferty programowej, a także wspólnie reprezentować 100-letnie doświadczenie w zapewnianiu innowacyjnej, praktycznej nauki dzieciom w całym

regionie Capital Region. Więcej informacji o Muzeum dla Dzieci na stronie www.cmssny.org.

Senator stanu, Daphne Jordan, powiedziała: „Przekształcenie łaźni Lincoln Bathhouse w parku stanowym Saratoga Spa State Park to nowe Muzeum dla Dzieci nie tylko przywraca do życia ten historyczny budynek, ale także zapewnia znacznie większą przestrzeń w muzeum na nowe interaktywne eksponaty i więcej zajęć praktycznych, które z pewnością zachwycą dzieci i ich rodziców. Projekt ten daje odwiedzającym i mieszkańcom regionu Capital jeszcze jeden zachęcający powód do przyjazdu do tego „Parku Sztuki” i regionu Saratoga Springs”.

Członkini Zgromadzenia, Carrie Woerner, powiedziała: „Muzeum dla Dzieci w Saratodze i Muzeum Nauki i Technologii dla Dzieci wspólnie, od ponad 100 lat, zapewniają dzieciom przestrzeń do odkrywania, nauki, zabawy i doświadczania świata. Wspólnym mianownikiem obu muzeów są skromne początki i świetny rozwój, ponieważ z entuzjazm angażują one kolejne pokolenia dzieci. Gratulacje dla Muzeum oraz dla dzieci, rodziców i gości w każdym wieku, którzy będą korzystać z dobrego zarządzania i ciężkiej pracy zarządu, pracowników muzeum, darczyńców i wolontariuszy oraz jednostek administracji stanowej, które doprowadziły do powstania tej wspaniałej wizji muzeum w parku”.

Burmistrz Saratoga Springs, Ron Kim, powiedział: „Muzeum dla Dzieci od wielu lat jest jedną z głównych atrakcji śródmieścia naszego miasta, z której korzystają zarówno mieszkańcy, jak i goście. Teraz, dzięki ekspansji do tego pięknego parku stanowego, Muzeum dla Dzieci może powitać jeszcze więcej gości, edukując nowe pokolenie w wesołej i przyjaznej atmosferze”.

Łaźnia Lincoln Bathhouse w stylu neoklasycystycznym Beaux Arts, ukończona w 1930 r., jest kluczowym elementem charakterystycznej architektury w parku i została wpisana do Krajowego Rejestru Miejsc Historycznych (National Register of Historic Places). W latach 90. w tym zarządzanym przez stan obiekcie zaprzestano oferowania publicznych kąpiel. Podczas gdy część z 60 000 stóp kwadratowych obiektu została zaadaptowana na potrzeby legislatury stanu i siedziby regionalnej policji ochrony parków, duża część budynku wciąż czekała na nowe przeznaczenie. Otwarcie Muzeum dla Dzieci oznacza przywrócenie całorocznego programu publicznego. W łaźni Lincoln Bathhouse mieści się obecnie także niedzielny targ rolniczy Spa City Farmers' Market. Kolejne etapy realizacji obejmują pełne odrestaurowanie elewacji budynku oraz stworzenie nowej przestrzeni biurowej dla administracji parku i obsługi odwiedzających.

W ramach publiczno-prywatnej inicjatywy „Park of the Arts”, park stanowy Saratoga Spa State Park ma stać się wyjątkowym, globalnym miejscem dla multidyscyplinarnej prezentacji sztuki, programowania i uczenia się poprzez adaptację struktur wpisanych na listę zabytków, umieszczonych w spektakularnym, naturalnym otoczeniu o powierzchni 2400 akrów. Dzięki współpracy z organizacjami kulturalnymi i edukacyjnymi, przedsięwzięciami rekreacyjnymi i prywatnymi, w jednym z flagowych

parków w stanie Nowy Jork powstaje miejsce do rozwoju turystyki artystycznej i kulturalnej, które nie ma sobie równych.

Park stanowy Saratoga Spa State Park odwiedza obecnie około trzy mln gości rocznie. Oprócz znanych w całym kraju Saratoga Performing Arts Center, SPAC School of the Arts, National Museum of Dance, Saratoga Automobile Museum, Gideon Putnam Resort i Roosevelt Baths and Spa oraz Spa City Farmer's Market, w parku stanowym Saratoga Spa dostępnych jest wiele obiektów rekreacyjnych i kulturalnych, w tym pola golfowe, ziemne korty tenisowe, centrum edukacji przyrodniczej, Spa Little Theater, kawiarnie i restauracje oraz wiele mil ścieżek do spacerów, biegania i jazdy na rowerze, a wszystko to w otoczeniu pięknych krajobrazów, w tym obiektów architektonicznych wpisanych na listę narodowych zabytków historycznych i 2400 akrów zróżnicowanych siedlisk naturalnych.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i innymi obiektami, które odwiedza 78 milionów osób rocznie. Więcej informacji na temat każdego z tych obszarów rekreacyjnych można znaleźć na stronie internetowej <https://www.parks.ny.gov>, pobrać bezpłatną [aplikację mobilną NY State Parks Explorer](#) lub zadzwonić pod numer 518.474.0456. Media społecznościowe: [Facebook](#), [Instagram](#) i [Twitter](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418